
UCHWAŁA NR 149/XXXIII/17
RADY GMINY CIEPŁOWODY

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)), związku z art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 519 i poz. 785) Rada Gminy 
Ciepłowody uchwala co następuje:

§ 1. Określa się „Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody” stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciepłowody.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy:
J. Wolski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579, 1948 oraz Dz. U. 
z 2017 r., poz. 730.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 lipca 2017 r.

Poz. 3067



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 149/XXXIII/17 

Rady Gminy Ciepłowody  

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

 
Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody. 

 

§1.1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, 

kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 

rozliczania. 

2. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony Środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 519 i poz. 785). 

§2.1. Dotacje celowe mogą być udzielane na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na obszarze Gminy Ciepłowody, spełniając jedno z poniższych kryteriów: 

1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej, określonej  

w dokumencie o charakterze prawa miejscowego na terenie, na którym planowana jest budowa 

przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej; 

3) ekonomicznie nieuzasadnione podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej; 

2. Dotacja celowa może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

§3. Przydomowa oczyszczalnia ścieków powinna spełniać wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 roku w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800). 

§4.1.Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków z budżetu gminy będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

2. Dotacja będzie udzielana jednorazowo i wynosić będzie 50% kosztu zakupu i montażu 

przydomowej oczyszczalni ścieków, lecz nie więcej niż 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące 

złotych 00/100). 

3. Datą decydującą o uprawnieniu do otrzymania w danym roku budżetowym wyżej wymienionego 

dofinansowania, jest data przedłożenia w Urzędzie Gminy Ciepłowody protokołu końcowego 

odbioru technicznego przydomowej oczyszczalni ścieków – nie później niż do 15 listopada danego 

roku. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty sporządzenia dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) oczyszczalni ścieków; 

3) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

4) koszty dostawy oczyszczalni; 

5) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków 

6) wydatki poniesione przed dniem złożenia wniosku o udzielenie dotacji celowej. 
 

§5. W przypadku zamiaru wspólnego podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej 
przydomowej oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może się ubiegać tylko jeden z 
wnioskodawców. 

§6.1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków składa wniosek do Wójta Gminy Ciepłowody przed przystąpieniem do realizacji 

przedsięwzięcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3067



 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do Regulaminu, składa 

się od dnia 1 stycznia danego roku kalendarzowego w którym ma być przyznane dofinansowanie do 

wyczerpania limitu środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

3. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu kompletnego wniosku 

spełniającego kryteria do przyznania dotacji. 

4. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie spełnia wymogów formalnych, wnioskodawca zostanie 

wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania z pouczeniem, że ich nie 

usunięcie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1) kopię kompletnego zgłoszenia/wniosku o wydanie pozwolenia ba budowę potwierdzonego 

przez Starostwo Powiatowe w Ząbkowicach Śląskich o zamiarze przystąpienia do realizacji 

przedsięwzięcia dot. budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (wraz z projektem  

i oświadczeniem o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane) 

2) zgodę organu administracji architektoniczno-budowlanej na realizacje przedsięwzięcia,  

3) pozwolenie wodno-prawne wydane przez Starostę Ząbkowickiego (jeśli dotyczy), 

4) dokumenty niezbędne do udzielenia pomocy de minimis dla podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą lub pomocy de minimis w rolnictwie (jeśli dotyczy). 

6. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, 

stanowić ona będzie odpowiednio: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L 352 z 24.12.2013 r.) lub 

2) pomoc de minimis w rolnictwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013  

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L  352 z 24.12.2013r.). 

7. Do wniosku o przyznanie dotacji złożonego przez podmiot, dla którego udzielone 

dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis, lub pomoc de minimis w rolnictwie, należy 

dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie  

lub rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de mini mis  

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53 

poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie  

lub rybołówstwie (dz. U. Nr 121, poz. 810)     

8. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane do dnia 31 grudnia 2020 r. 

 

§7.1. Pozytywnie zweryfikowany pod względem formalnym wniosek, podlega ocenie wiarygodności 

danych przedstawionych we wniosku, potwierdzonej protokołem z wizji lokalnej. 

2. Protokół z wizji lokalnej jest podstawą do sporządzenia umowy o udzieleniu dotacji celowej 

zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Ciepłowody. 

 

§8.1. Po zrealizowaniu zadania podmiot, któremu udzielono dotacji składa wniosek o przekazanie 

dotacji celowej na formularzu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszego Regulaminu wraz  

z następującymi dokumentami: 

1) kserokopie imiennych faktur lub rachunków potwierdzających poniesione nakłady na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu); 

2) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami 

technicznymi - bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowymi - odpowiednie warunki higieniczne, 

zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3067



 

3) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

4) pomiar geodezyjny powykonawczy 

2. Środki dofinansowania zostaną przekazane na podstawie protokołu odbioru przedsięwzięcia 

sporządzonego w terminie 30 dni po pisemnym zgłoszeniu przez wnioskodawcę wykonania 

przedsięwzięcia.  

3. Protokół odbioru sporządzony będzie przy udziale przedstawicieli Gminy, Wnioskodawcy  

oraz kierownika budowy w przypadku objęcia przez niego kierownictwa budowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3067



 

 
 

 
WNIOSEK O DOFINANSOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

-  BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

1. Dane Wnioskodawcy 

1.1. 
Imię i 
Nazwisko/Nazwa 

podmiotu: 

  

1.2. 

Adres 

zamieszkania/adres 

siedziby podmiotu:  

 

1.3. Nazwa i nr KRS/CEIDG  1.4.  REGON  

`1.5. Telefon:   1.6.  E-mail:  

2. Geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której zlokalizowana będzie oczyszczalnia ścieków  

2.1. Adres:   

2.2. Nr ewidencyjny działki  Obręb:  

2.3. Tytuł prawny władania nieruchomością 

 

  własność 
  współwłasność 
  najem 

  użyczenie 
  inny…………………………………………………………….. 

3. 
Określenie obiektu budowlanego, do którego będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia 
ścieków:  

3.1. 
  budynek mieszkalny jednorodzinny,  
 budynek mieszkalny w gospodarstwie rolnym  
  inny budynek - jaki  ……………………………………. 

4. Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków 

4.1. Typ oczyszczalni  4.2. Przepustowość dobowa  

4.3 Parametry techniczne  4.4. 
Opis zastosowanej 

technologii oczyszczania 
 

4.5 Efektywność oczyszczania  4.6. 
Informacja o ateście lub 
aprobacie technicznej 

 

6. Pozostałe informacje 

6.1 
Wstępny koszt 
przedsięwzięcia  

 6.2. 
Planowana liczba osób 
do korzystania                  

z oczyszczalni 

 

6.3 
Data rozpoczęcia 

przedsięwzięcia  
 6.4. 

Data zakończenia 

przedsięwzięcia 
 

6.5 

Informacja o sposobie 

likwidacji istniejącego 
szamba 

 

7. Do wniosku dołączam następujące dokumenty:  

   Kopię kompletnego zgłoszenia/wniosku o wydanie pozwolenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w 

Ząbkowicach Śląskich o zamiarze przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia dot. budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków (wraz z projektem i oświadczeniem o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane),  

  Zgodę organu administracji architektoniczno-budowlanej na realizacje przedsięwzięcia,  

 Pozwolenie wodno-prawne – wydane przez Starostę Ząbkowickiego.*  

 Dokumenty niezbędne do udzielenia pomocy de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą 

lub pomocy de minimis w rolnictwie* 

 

Załącznik Nr 1  
Do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy  

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3067



 

8. Oświadczenia:  

1. Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Ciepłowody na 
dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (Uchwała…. Rady Gminy Ciepłowody z dnia 
…….) 

2. Oświadczam, że zawarte we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

    data     podpis wnioskodawcy/wnioskodawców 

* Jeśli dotyczy 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3067



 

 
 
 

 

Załącznik Nr 2  
Do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy  

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody 

 
 

 

WNIOSEK 
O UDZIELANIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY 
PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY CIEPŁOWODY 
 

1. Dane Wnioskodawcy 

1.1. 
Imię i 
Nazwisko/Nazwa 
podmiotu: 

  

1.2. 

Adres 

zamieszkania/adres 

siedziby podmiotu:  

 

1.3. Nazwa i nr KRS/CEIDG  1.4.  REGON  

`1.5. Telefon:   1.6.  E-mail:  

2. 

W związku z wnioskiem z dnia ………………….. w sprawie udzielenia dotacji 
na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków zawiadamiam, że w dniu 
……………………………… zakończyłem/-am realizację przedsięwzięcia i w 
związku z tym przedkładam przedstawione poniżej informacje niezbędne 
do przekazania kwoty dotacji celowej na realizację inwestycji. 

3. Data i numer umowy o dotację: 

 

4 Koszt realizacji przedsięwzięcia: 

 

5. Nr rachunku bankowego, na który zostanie przekazana dotacja: 

 

6. Załączniki 
Liczba 
szt. 

5.1 
Kserokopie imiennych faktur lub rachunków potwierdzających poniesione 

nakłady na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu) 
 

5.2 
Certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność 

z kryteriami technicznymi - bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowymi - 

odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska 

(ważne w dniu zakupu oczyszczalni); 

 

5.3 

Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

 

5.3 

Pomiar geodezyjny powykonawczy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3067



 

    data     podpis wnioskodawcy/wnioskodawców 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3067


		2017-07-04T12:36:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




